
  
 

 Tiskové prohlášení předsedy Rady ERÚ 21. srpna 2018 

 Kontakt: Kontakt pro média: 

 Energetický regulační úřad Michal Kebort 
 www.eru.cz tiskový mluvčí ERÚ 

 sídlo úřadu dislokované pracoviště Praha 
 A: Masarykovo náměstí 5, 586 01 Jihlava A: Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7 
 T: 564 578 666, E: podatelna@eru.cz M: 724 060 790, E: komunikace@eru.cz 

 

Jednání Rady ERÚ proběhlo v pracovním duchu 

Od 1. srpna 2018 mě vláda jmenovala novým předsedou Rady Energetického regulačního úřadu. Ačkoliv média 
spekulují o okolnostech mého jmenování a následných krocích, dovolím si ubezpečit veřejnost, že první jednání 
Rady ERÚ od mého jmenování, které dnes proběhlo, se neslo především v pracovním a věcném duchu. 

Poněkud mě znepokojují změny v interních předpisech ERÚ, zejména v jednacím řádu, které byly připravovány 
v době mé nepřítomnosti a které vzbuzují mé pochybnosti, v krajní poloze ve vztahu k jejich zákonnosti. Nově 
totiž omezují kompetence předsedy Rady, aniž by podobným restrikcím čelil můj předchůdce. Prezentované 
důvody těchto změn pro mě přitom nebyly přesvědčivé. Na všechny tyto aspekty jsem společně s kolegou radním 
Rostislavem Krejcarem na jednání Rady upozornil. 

Za hlavní problém, který přetrvává i po změně ve vedení Rady, považuji komunikační bariéry mezi radními 
v některých otázkách, což budeme muset překonat. 

http://www.eru.cz/jednaci-rad-rady-eru

